



S00JP012KA27

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 3400200111

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

SMLOUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

statutární město Zlín

se sídlem nám. Míru 12, Zlín, PSČ 760 01

zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem

zástupce ve věcech smluvních: Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor

zástupce ve věcech technických: [redacted] vedoucí Odboru realizace investičních akcí
[redacted] vedoucí oddělení realizace Odboru realizace
investičních akcí

Odpovědný útvar: Odbor realizace investičních akcí

IČO: 00283924

DIČ: CZ00283924

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 3048982/0800

[redacted]
(dále jen „objednatel“)

a

SMO a.s.

se sídlem Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice

zastoupená [redacted] členem představenstva

zástupce ve věcech smluvních: [redacted] člen představenstva

zástupce ve věcech technických: [redacted] ředitel divize stavební

IČO: 42339839

DIČ: CZ42339839

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3624

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 102946921/0100

[redacted]
(dále jen „zhotovitel“)

„Zlín, Štípa – kanalizace ul. Ke Hřišti“

I. PREAMBULE

Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést uvedené změny oproti původním zadávacím podmínkám, dohodly se smluvní strany na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3400200111 ze dne 2. 11. 2020 (dále jen „smlouva o dílo“).

Zdůvodnění změn:

Vícepráce:

- změny kanalizace

V průběhu realizace šachty Š4 byla ve výkopu objevena další kanalizační větev, kterou původní projektová dokumentace nepředpokládala, a bylo nutné vybudovat atypickou monolitickou železobetonovou šachtu pomocí bednicí formy. Pro realizaci šachty bylo nutné v jejím místě provést větší výkop jámy a čerpat ve větším rozsahu odpadní vodu z kanalizačního potrubí kanalizace ul. Ke Hřišti. Aby nedošlo k sesunutí zeminy ze sousedního soukromého pozemku, bylo nutné zapažit stěny stavební jámy. Při kontrole vyústění potrubí do potoka, které projektová dokumentace předpokládala ponechat stávající, bylo zjištěno, že má skryté vady (praskliny, rozpad), a že je vhodné provést i tuto výust' potrubí nově. Dále při sondáži kanalizace z domů v ul. Zámecká, na kterou se měla umístit šachta Š5 bylo zjištěno, že vede v jiném místě, než předpokládala projektová dokumentace. S ohledem na blízkost stožáru elektrického vedení v místě nalezení stoky bylo nutné vybudovat na této kanalizaci další šachtu a pomocí propojovacího potrubí mezi touto novou šachtou a šachtou Š5 překážku obejít. A to včetně provedení prací se změnami spojenými. S ohledem na větší rozsah výkopových prací je potřeba provést navíc nutné terénní úpravy a obnovu vegetace.

Viz změnový rozpočet.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo je:

- změna článku I. Předmět smlouvy

- změna článku V. Cena za dílo

2. Článek I. Předmět smlouvy

Rozšiřuje se o dodatečné stavební práce, jejichž soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek V. Cena za dílo se mění následovně:

Původní cena díla dle smlouvy o dílo v celkové výši 1 384 803,50 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 smlouvy o dílo zvyšuje o cenu dodatečných stavebních prací ve výši 313 175,06 Kč bez DPH.

Rekapitulace ceny za dílo (odst. 1):

Cena za dílo dle smlouvy o dílo	1 384 803,50 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo: (vícepráce)	313 175,06 Kč bez DPH
Celkem:	1 697 978,56 Kč bez DPH

Celková cena díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo činí: 1 697 978,56 Kč bez DPH (slovy: jeden milión šest set devadesát sedm tisíc devět set sedmdesát osm Korun českých padesát šest haléřů bez DPH).

III. ZÁVĚREČNÁ ÚSTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.
2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.
3. Dodatek se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem dodatku č. 1 smlouvy o dílo, že si jeho znění řádně přečetly, že ho nepodepsaly v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy: č. 1 - změnový rozpočet

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 11. 1. 2021, č. j. 36/1R/2021, RO č. 1, tabulka č. 6

Schválení veřejné zakázky:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 14. 9. 2020, č. j. 51/18R/2020

Schválení uzavření dodatku č. 1:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 29. 3. 2021, č. j. 109/6R/2021, schválení uzavření dodatku č. 1

Ve Zlíně dne: 15. 4. 2021

objednatel
statutární město Zlín

Ing. et Ing. Jiří Korec
primátor

Ve Zlíně dne:

zhotovitel
SMO a.s.

člen představenstva

S: 268/1795 Kanalizace Zlín- Štípa, Ulice Ke Hřišti

Změnový list č.1

	Číslo položky	Název položky	MJ	Podrobnosti	cena / MJ	Celkem	
II:	ON	Ostatní náklady					
	12	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1	5000	5 000,00
III:	I	Zemní práce					
	1	115101201R00	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min	h	70	125	8 750,00
	2	115101301R00	Pohotovost záložní čerpací soupravy na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min	den	7	50	350,00
	4	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3	m3	77,0554	720	55 479,89
		jáma: 8*5*3			120		
		ze Š6 do potoka: 6*2*3			36		
		odpočet pův.: 3,70*(3,70-1,15)*2,32			-21,8892		
		další šachta:2*2*2			8		
		potrubí od další šachty: 6*2*1			12		
		mezisoučet:			154,1108		
		z toho 1/2:			77,0554		
	5	139601103R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 4	m3	77,0554	750	57 791,55
	8	151201102R00	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh zátažné, hloubky do 4 m	m2	126,168	110	13 878,48
		jáma: (8+5)*2*3			78		
		odpočet pův. (3,70-1,15)*2*2,32			-11,832		
		rýha od Š6 do potoka:6*3*2			36		
		potrubí od další šachty:6*2*2			24		
	10	151201112R00	Odstranění pažení a rozepření rýh zátažné, hloubky do 4 m	m2	126,168	50	6 308,40
	11	161101102R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m	m3	84,76094	75	6 357,07
		55% z výkopku			84,76094		
	12	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	50,6425	241	12 204,84
		výkop:			154,1108		
		zásyp:			-97,4683		
		obsyp:			-5,4		
		lože:			-3,6		
		rýha od šachty navíc: 6*1*(0,2+0,3)			3		
	13	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	101,285	15	1 519,28
		celkem 12 km :			101,285		
	14	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	50,6425	5	253,21
	15	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	97,4683	105	10 234,17
		výkop: 8*5*3			120		
		rýha od Š6 do potoka:6*3*2			36		
		odpočet pův.výkop: 3,70*(3,70-1,15)*2,32			-21,8892		
		odpočet pův.lože:			-11,42		
		odpočet pův obsyp:			-53,29		
		odpočet pův šachty:			-11,3825		

		rýha od šachty navlc: 6*1*(2-0,5)		9		
		zásyp rýhy mezi šachtami Š2 a Š3 32/63	m3	30,45		
16	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	5,4	240	1 296,00
		ze Š6 do potoka: 6*2*0,3		3,6		
		8,00*1,10				
		z další šachty : 6*0,1*0,3		1,8		
26	58337320R	šterkopisek frakce 0,0 až 8,0 mm; třída C	T	12	285	3 420,00
Díl	38	Kompletní konstrukce				
34	380326142R00	Kompletní konstrukce z betonu železového vodostavebního třídy C 30/37, vliv prostředí XF4, tloušťky konstrukce přes 150 do 300 mm	m3	3,27584	4200	13 758,53
		Š4: (1,5+2,7+0,4+1,7+1,7)*1,4*0,2+2,7*1,5*0,2*2		3,86		
		deska pod Š4: 1,5*2,7*0,2		0,81		
		odpočet pův: 3,14*0,6*0,6*0,20*2+2*3,14*0,6*1,25*0,2		-1,39416		
		další šachta:				
		dno :				
		3,14*1,25*1,25*0,25				
		stěny :				
		3,14*1,25*1,25*1,70		8,34063		
		-3,14*1,00*1,00*1,70		-5,338		
35	380356243T00	Bednění kompletních konstrukcí neomítaných z betonu prostého nebo železového obyčejného vodostavebního, ploch zaoblených, zřízení	m2	6,04	1450	8 758,00
		(1,5+2,7+0,4+1,7+1,7)*1,4*2+1,5*2,7		26,45		
		odpočet pův.:		-17,27		
				-3,14		
36	380356244T00	Bednění kompletních konstrukcí neomítaných z betonu prostého nebo železového obyčejného vodostavebního, ploch zaoblených, odbednění	m2	6,04	250	1 510,00
37	380361007R00	Výztuž kompletních konstrukcí z oceli z oceli 10 505	t	0,20307424	35000	7 107,60
		(1,5*2,7*2+(1,5+2,7+0,4+1,7+1,7)*1,4)*7,9*0,001		0,15247		
		další šachta:				
		2*3,14*0,6*1,7*7,9*0,001		0,05060424		
Díl	45	Podkladní a vedlejší konstrukce				
38	451573111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a šterkopísku do 65 mm	m3	3,6	1050	3 780,00
		ze Š6 do potoka: 6*2*0,2		2,4		
		do Š5, DN 300:6*1*0,2		1,2		

39	452112111R00	Osazení betonových dílců pod potrubí prstenců nebo rámpod poklopy a mříže výšky do 100 mm	kus	2,00000	280,00	560,00
		šachta navíc		2		
44	59224349.AR	prstenec vyrovnávací šachetní; betonový; TBW; DN = 625,0 mm; h = 100,0 mm; s = 120,00 mm	kus	2,00000	286,00	572,00
		šachta navíc		2		
	59224329.A	Konus šachetní TBR-Q.1 100-63/58/10 KPS	kus	1	1715	1 715,00
		šachta navíc		1		
Díl:	61	Úpravy povrchů vnitřní				
52	618311535R00	Vytvarování dna z betonu prostého vodostavebního s bedněním betonem třídy C 25/30, vliv prostředí XF1, s potěrem z cementové malty ocelovým hladítkem hlazeným žlabů nebo kanálů, o poloměru zakřivení přes 600 mm	m3	0,15700	5 000,00	785,00
		šachta navíc: 3,14*0,5*0,5*0,2		0,157		
Díl:	87	Potrubí z trub z plastických hmot				
54	871393121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 400 mm	m	3	105	315,00
		v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, ze Š6 do potoka: 3bm		3		
53	871373121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 300 mm	m	6,00000	105,00	630,00
		do Š5, DN 300, SN12		6,00000		
57	286111943R	trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 12 kN/m2; D = 400,0 mm; s = 12,60 mm; l = 6 000,0 mm	kus	1	7689	7 689,00
		do Š5:				
56	286111933R	trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 12 kN/m2; D = 315,0 mm; s = 10,00 mm; l = 6 000,0 mm	kus	1,00000	5 040,00	5 040,00
Díl:	89	Ostatní konstrukce na trubním vedení				
64	899711122R00	Výstražné fólie výstražná fólie pro kanalizaci, šířka 30 cm	m	12	15	180,00
		6+6		12		
65	89001	Napojení do stáv. šachty (vyvrtání, vtažení a zapravení potrubí DN 250 mm)	kus	1	4500	4 500,00
		DN 300 do Š4		1		
62	899103111R00	Osazení poklopů litinových a ocelových o hmotnost jednotlivě přes 100 do 150 kg	kus	1,00000	800,00	800,00
		šachta navíc		1,00000		
74	55243345.AR	poklop kanalizační litinový; D výrobku 610 mm; únosnost D 400 kN	kus	1,00000	2 889,00	2 889,00
63	899521111RT1	Stupadla do šachet a drobných objektů oceloplastová osazovaná při zdění nebo betonáži	kus	9,00000	140,00	1 260,00
Díl:	96	Bourání konstrukcí				
79	969021131R00	Vybourání kanalizačního potrubí DN do 300 mm	m	6	325	1 950,00
		včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2),				
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				
80	998276101R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových v otevřeném výkopu	t	29,1842	45	1 313,29
Díl:	D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot				
88	979082213R00	Vodorovná doprava sutí po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	0,5580	90	50,22
89	979082219R00	Vodorovná doprava sutí po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	6,138	14	85,93
90	979990001R00	Poplatek za skládku stavební sutí	t	0,56	200	111,60
Díl:	11a	Sadové úpravy				
1		Rostlinný materiál				
2		Syringa vulgaris / šeřík / bal. výška 100+ - ks	ks	4	980	3 920,00
3		Cornus mas / dřín / bal. výška 100+ - ks	ks	4	950	3 800,00
4		Forsythia intermedia / zlatice / kont. 7,5 l, výška 100 / 125 - ks	ks	4	730	2 920,00
5		Philadelphus coronarius / jasmín / bal. výška 100+ - ks	ks	4	1420	5 680,00
6		Viburnum opulus / kalina / bal. výška 100+ - ks	ks	4	1028	4 112,00

7		SPECIFIKACE OSTATNÍ:				
8		Kůra VL	m3	2,5	1200	3 000,00
9		Tabletové hnojivo	ks	40	2,8	112,00
24	00572465R	Směs travní standard balení 25 kg PROFÍ	kg	6,5	142	923,00
25		Trávníkové hnojivo	kg	5	77	385,00
26		Hloubení jamek	ks	20	350	7 000,00
27		Výsadba vzrostlých keřů	ks	20	320	6 400,00
28		Mulčování	m2	25	49	1 225,00
17	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	80,00000	11,00	880,00
		250 m2 skutečnost		250,00000		
		170 m2 rozpočet		-170,00000		
18	181301105R00	Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 250 do 300 mm	m2	80,00000	55,00	4 400,00
19	183403114R00	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině	m2	240,00000	13,00	3 120,00
20	183403151R00	Obdělání půdy smykáním, v rovině	m2	240,00000	2,00	480,00
21	183403152R00	Obdělání půdy vláčením, v rovině	m2	240,00000	2,00	480,00
22	183403153R00	Obdělání půdy hrabáním, v rovině	m2	240,00000	2,00	480,00
10	10364200	Dodávka ornice	m3	20	418	8 360,00
		80*0,25		20		
11		Zaliti vodou	m3	1,5	530	795,00
12		Doprava materiálu	kpl	1	6 500,00 Kč	6 500,00
		CELKEM				313 175,06